

فوتبال ۶۰ دقیقه‌ای می‌شود؟

اتحادیه بین‌المللی فوتبال قصد دارد زمان بازی فوتبال را از ۹۰ دقیقه به ۶۰ دقیقه برساند. به نقل از دبلی میل، اتحادیه بین‌المللی فوتبال قصد دارد تغییر و تحولاتی را در بازی فوتبال داشته باشد و به همین منظور در تلاش است طرحی را تصویب کند که زمان هر نیمه فوتبال تنها ۳۰ دقیقه باشد و یک بازی کامل ۶۰ دقیقه به طول بینجامد. بنا بر نظر هیات اجرایی اتحادیه بین‌المللی فوتبال، این تغییرات در راستای این هدف گرفته می‌شود که جلوی وقت‌کشی را در فوتبال بگیرد و همین‌طور یک بازی فوتبال برای هواداران لذتبخش باشد، در واقع فقط زمان مفید بازی بین ۲ تیم برقرار شود. اتحادیه بین‌المللی فوتبال برای اجرایی کردن این تغییرات نیاز به پاسخ مثبت سران فدراسیون‌های برتر فوتبال در دنیا دارد تا در ادامه فیفا نیز این تغییرات را تایید کند. ■ ■ ■

دستیار کی‌روش سر مربی تیم‌های جوانان می‌شود
دستیار کارلوس کی‌روش هدایت تیم‌های جوانان را بر عهده می‌گیرد. پس از تایید هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال و کارلوس کی‌روش سرمربیان تیم‌های ملی رده‌های پایه مشخص شد که امیرحسین پیروانی هدایت تیم‌های امید را برعهده خواهد داشت. البته تاج روز شنبه عنوان کرد از میان عباس چمنیان و یکی از دستیاران کارلوس کی‌روش یک نفر سرمربی تیم‌های جوانان و یکی دیگر سرمربی تیم‌های جوانان خواهد شد. باتصمیم‌گیری‌های صورت گرفته چمنیان که از چند ماه قبل در حال استعدادیابی برای تیم‌های نوجوانان است تا قبل از جام جهانی این تیم را آماده مقدماتی زیر ۱۶ سال قهرمانی آسیا کند، در سمت خود ابقا می‌شود و یکی از دستیاران خارجی کی‌روش هدایت تیم جوانان را بر عهده خواهد داشت. بخش زیادی از تیم‌های جوانان از تیم‌های زیر ۱۷ سال تشکیل می‌دهند که همراه امسال در جام جهانی هند شرکت می‌کند. ■ ■ ■

حاج‌صفی و حامد لک در مسیر لیگ یونان

رسانه‌های یونانی از پیوستن احسان حاج‌صفی و حامد لک به لیگ یونان خبر دادند. به نقل از رادیو ورزش یونان، سران پانیونیوس که پیش‌تر کریم لصابری‌فرید و مسعود شجاعی، ۲ بازیکن ایرانی را از اختیار داشتند اکنون به دنبال جذب ۲ بازیکن دیگر ایرانی هستند و به همین خاطر احسان حاج‌صفی را مدنظر قرار داده‌اند. حاج‌صفی که برای تیم‌های فوتبال ایران ۸۲ بازی به میدان رفته، موفق شده است ۶ گل به ثمر برساند. قرارداد او با سپاهان رو به اتمام است و این بازیکن تا پایان قرارداد می‌تواند به تیم یونانی برود. این بازیکن قبلاً هم مدتی در تیم فرانکفورت در لیگ دسته ۲ آلمان بازی کرده بود. همچنین حامد لک، دروازه‌بان ایرانی نیز دیگر بازیکنی است که مورد توجه سران پانیونیوس یونان قرار گرفته و باید ببینیم این دو بازیکن در زمان نقل‌وانتقالات تابستانی چه برنامه‌ای خواهند داشت. ■ ■ ■

آخرین وضعیت نوراللهی برای حضور در پرسپولیس
هافبک تیم فوتبال پرسپولیس برای بازگشت به این تیم نیاز به نامه عدم نیاز از یگان خدمتی‌اش دارد. احمد نوراللهی که از ۱۸ دی‌ماه ۱۳۹۵ سرباز شناخته شده است تا هجدهم خرداد ۹۶ با احتساب ۱۱ ماه کسری تعیین شده خدمت سربازی خود را پشت‌سر گذاشته و ۵ ماه از خدمت او باقی مانده است. این بازیکن برای اینکه بتواند به پرسپولیس بازگردد نیاز به گرفتن نامه عدم نیاز از یگان خدمتی‌اش دارد. یگان خدمتی نوراللهی سپاه عاشورای تبریز است. او هنوز موفق نشده نامه عدم نیازش را دریافت کند و تا زمانی که این اتفاق رخ ندهد نمی‌تواند به پرسپولیس بپیوندد. هافبک پیشین پرسپولیس برای بازگشت به این تیم نیاز به مساعدت باشگاه تراکتورسازی دارد و باید دید این باشگاه راه بازگشت هرچه سریع‌تر این بازیکن به جمع شاگردان برانکو را هموار خواهد کرد یا نه. نوراللهی یک سال و نیم دیگر با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد. ■ ■ ■

تیم کشتی آزاد جوانان ایران قهرمان آسیا شد

تیم کشتی آزاد جوانان ایران موفق شد با شایستگی با کسب ۳ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز، عنوان قهرمانی آسیا را از آن خود کند. در پایان رقابت‌های کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا که روزهای ۲۷ و ۲۸ خردادماه در شهر تایچونگ کشور چین‌تایپه (تایوان) برگزار شد، تیم کشتی آزاد جوانان ۳ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز و یک عنوان ششمی و کسب ۶۹ امتیاز عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. پس از ایران تیم‌های ازبکستان و قزاقستان به ترتیب با ۶۷ و ۵۳ امتیاز دوم و سوم شدند.

مهدی طاهرخانی: روزی که محمود گودرزی سکان وزارت ورزش را به عهده گرفت در مصاحبه‌های خود مرتب روی این موضوع تاکید می‌کرد که مقابل ولخرجی‌های بی‌حساب و کتاب فوتبال قرار می‌گیرد. با همین نوع نگرش بود که به وی برچسب ضد فوتبالی خورد اما آنچه او در نظر داشت، سیاست‌های جدید بود؛ برخلاف سیاست‌های قبلی که باشگاه‌های صنعتی بدون هیچ محدودیتی بازیکن جذب می‌کردند و سرخایی‌ها هم با مدیران غیر تخصصی مدی‌های میلیاردی روی هم تلنبار می‌کردند. اخراج محترمانه بهرام افشارزاده از استقلال دقیقاً پیرو همین سیاست نوین بود. در آغاز لیگ گذشته وقتی وزیر وقت ورزش متوجه شد استقلال باز هم با بازیکنانش قرارداد میلیاردی بسته و بدتر از همه آپشن‌های عجیب و غریب را برای آنها گذاشته است، دستور جا به جایی را صادر کرد. روز نخستی که سید رضا افتخاری سکان مدیریت آبی‌ها را به عهده گرفت، ماموریت کم کردن هزینه‌ها را داشت اما ناگهان با تغییر کابینه، سیاست‌های وزارت ورزش در این باره مسکوت ماند. با این وجود مدیرعامل استقلال در مصاحبه‌های اخیر خود صراحتاً تاکید کرده است درباره خریدهای جدید و قیمت‌های توافق شده با وزارت ورزش هماهنگ هستیم. اگر این صحبت واقعیت داشته باشد باید پرس‌وجو کرد چگونه وزارت ورزش درباره جذب داریوش شجاعیان موافقت کرده‌است. مدیرعامل گسترش فولاد می‌گوید استقلال حاضر شده برای دریافت رضایتنامه این بازیکن شیرازی، مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان پرداخت کند. بدون شک وقتی بازیکنی مثل بیت‌سعید حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به استقلال پیشنهاد داده باشد، رقم داریوش شجاعیان کمتر از این خواهد

بود. با یک حساب سرانگشتی متوجه می‌شویم رقم تمام شده داریوش شجاعیان برای استقلال می‌شود ۲/۵ میلیارد و شاید هم نزدیک به ۳ میلیارد. البته هنوز تکلیف قرارداد بازیکنانی مثل امید ابراهیمی که فصول قبل بالای یک و نیم میلیارد(با آپشن) می‌گرفتند مشخص نیست. پیمان منتظری هم قرار است بازگردد. قطعاً با این فرمانی که مدیریت آبی‌ها در حال پیشروی جساده نقل و انتقالات است، آنها همانند فصل قبل باید بارها از سقف مصوب وزارت ورزش (یک میلیارد) گذشته باشند. اگر سلطانی‌فر بر

سیاست وزارت ورزش درباره سقف قرارداد تغییر کرده؟

پول مفت



خلاف گودرزی حساسیتی روی هزینه‌ها نداشته باشد طبیعتاً مدیریت پرسپولیس هم برای حفظ ستاره‌هایش شروع به بستن این نوع از قراردادها می‌کند. خروجی این بازگشت به عقب و ولخرجی‌ها موجب خواهد شد تیم‌های صنعتی هم همانند فصول گذشته شروع به خریدهای نجومی کنند. زمان واگذاری سرخایی‌ها به صورت قانونی تایید شد که این دو تیم هر کدام نزدیک به ۱۰۰ میلیارد بدهی انباشته دارند و اگر قرار باشد سلطانی‌فر سیاست‌های جدید را دور بزند، آن وقت شاهد افزایش این بدهی خواهیم بود.

شاید نگاه ساده‌انگارانه بگوید هیچ ایرادی ندارد و دست آخر دولت مجبور است پول تیم‌های دولتی و محبوب را بدهد اما همین بدهی که روز به روز به آن افزوده می‌شود، سنگ بزرگی برای عدم واگذاری این تیم‌ها به بخش خصوصی است. اگر در پایان فصل نقل‌وانتقالات، وزارت ورزش فشاری را روی سازمان لیگ برتر برای انتشار ارقام قرارداد همه تیم‌ها وارد نکرد، یعنی سلطانی‌فر مسیر شروع شده را دور زده است و می‌خواهد به گونه‌ای خودش را وزیر فوتبالدوست نشان دهد اما دوستی از نوع خاله خرسه.

که نخستین و مهم‌ترین آن مشکل همیشگی والیبالی‌ها یعنی دریافت نبود. کولاکوویچ حتی حاضر نشد یک ست از نظری‌افشار که از بهترین دریافت‌کننده‌های والیبالی ایران بوده استفاده کند و به استفاده از امیر غفور نآآماده که تازه از بند مصدومیت خارج شده بود اصرار می‌کرد. هفته دوم در حالی به پایان رسید که هنوز روی کاغذ شانس راهیابی به جمع ۶ تیم پایانی لیگ جهانی وجود داشت و باید در ادامه راه با تیم‌های آمریکا، لهستان و روسیه روبه‌رو می‌شدیم. این‌بار دیگر تماشاگر ایرانی حضور نداشت تا کمی موتور بازیکنان را گرم کند. ایران در نخستین گام با آمریکا بازی کرد و با ارائه یک نمایش بسیار ضعیف هم در بحث فنی و هم در بحث روانی ۳ بر صفر مغلوب شد. این در حالی بود که آمریکا مت اندرسون، دیوید لی، آدان راسل و چند بازیکن دیگر خود را کنار گذاشت ولی باز هم تیم ما را شکست داد. ایران شنبه‌شب در دومین بازی هفته سوم رو در روی لهستان قرار گرفت. ایران ۲ هفته پیش این تیم را در ایتالیا شکست داده و این‌بار در کشور لهستان میهمان عقب‌های قرمز اروپا بود. شاید اگر تعویض‌های کولاکوویچ زودتر انجام می‌شد بهتر ظاهر می‌شدیم ولی باز هم همانند مصاف با آمریکا ۳ بر صفر مغلوب شدیم تا برای سومین سال پیاپی حسرت حضور در مرحله نهایی لیگ جهانی به دل خانواده والیبالی‌ها بماند.

بررسی دلیل افت تیم‌های والیبالی

سقوط آزاد



کشورمان در هفته اول با تیم‌های برزیل، ایتالیا و لهستان هم‌گروه بود. ۲ شکست مقابل برزیل و ایتالیا که البته با بازی نسبتاً بد ملی‌پوشان همراه بود همان ابتدا کلم والیبالی‌ها را تلخ کرد و البته صدای مخاطبان والیبالی‌ها که «این مربی هم به درد ما نمی‌خورد» را درآورد. بازی سوم و تقابل با لهستان امیدها را زنده کرد. کولاکوویچ مجبور بود در غیاب معروف، غلامی و موسوی مصدوم از امیدهای آینده‌دار والیبالی استفاده کند. درخشش معنوی‌نژاد و سال‌افزون، دی جورجی و شاگردانش

کیوسک



پشت پرده کلنجار استقلال با ابراهیمی

پای پول در میان است

که سرنوشت ابراهیمی هم مانند کاوه رضایی شود. هر چند روزبه چشمی فصل بعد مشکلی برای همراهی آبی‌پوشان ندارد اما تیم منصوریان برای قهرمانی در لیگ برتر به ابراهیمی هم نیاز دارد و منصوریان اصلاً دوست ندارد این ستاره ذوب‌آهن و هم سپاهان حاضرند رقم بالایی را

برای جذب او پرداخت کنند و البته پیشنهادهایی هم از کشورهای عربی دارد که بسیار بالاتر از استقلال خواهد بود. هافبک استقلال می‌خواهد بخش زیادی از مطالبات خود را دریافت کند و مسائل مالی پشت میزه مذاکره نمی‌نشیند و قرارداد او است. او بخوبی می‌داند باشگاه استقلال خوب دو باشگاه اصفهانی مواجه شده است و هم ذوب‌آهن و هم سپاهان حاضرند رقم بالایی را به خواسته‌های مالی خود ادامه دهد.

جدایی رونالدو از رئال فاجعه نیست

سیدلو: نکته اول اینجاست که داستان جدایی احتمالی کریستیانو رونالدو از رئال‌مادرید را اولین بار روزنامه پرتغالی «بولتا» مطرح کرد، روزنامه‌ای که در مواردی چنین بزرگ معمولاً فقط وقتی دست به انتشار گزارش می‌زند که رزرنندس (مدیر برنامه‌های رونالدو) با آن موافق باشد. در این گزارش آمده رونالدو در اردوی تیم ملی پرتغال به همبازی‌هایش گفته دیگر دوست ندارم برای رئال و در اسپانیا بازی کند چون احساس می‌کند رفتار باشگاه با او در قبال اتهام تخلف مالیاتی‌اش درست نبوده و باشگاه از وی به اندازه کافی حمایت نکرده است. نخستین واکنش من به این گزارش بی‌تفاوتی بود اما در طول روز گذشته منابع دیگری هم این خبر را تایید کردند و به احتمال صحتش افزودند. بعد نکته مهم اینجاست که هنوز داستانی به این بزرگی را هیچ‌کس تکذیب نکرده، نه رونالدو و اطرافیانش و نه رئال. البته نسخه دیگری از این داستان که از زاویه دید رئال روایت می‌شود این است که رونالدو از روی ناراحتی و خشم حرفی زده که خیلی جدی نبوده و بهترین کار در حال حاضر صبر کردن و انتظار برای پایان مشکلاتی که برایش پیش آمده است. من فکر نمی‌کنم این مشکل به این راحتی‌ها حل شود اما از سوی دیگر فروش رونالدو هم کار ساده‌ای نخواهد بود. رئال باید باشگاهی را پیدا کند که مبلغی هنگفت برای او بپردازد، در ضمن خود رونالدو هم از انتقال به آنجا و حقوقش راضی باشد. سوال دیگری که مطرح می‌شود این است که از منظر فوتبالی آیا رفتن رونالدو واقعاً ضرر به بزرگی به رئال می‌زند؟ به نظرم اگر رئال با قیمتی بالا رونالدو را در ۲۲ سالگی بفروشد و این درآمد را صرف خرید جانشینی مناسب برای وی کند خیلی هم فاجعه‌ای برای‌اش رخ نمی‌دهد. از منظر غیرفوتبالی پرونده مالیاتی رونالدو قابلیت صدور حکم حبس برای او را دارد. تخلف مالیاتی لیونل مسسی نزدیک ۵ میلیون دلار بود که برایش حکم ۶ ماه حبس تعلیقی را به همراه داشت که البته با توجه به قوانین اسپانیا و اینکه تخلفش در کمتر از ۲ سال مالی بود هرگز اجرا نمی‌شود اما اتهام تخلف رونالدو نزدیک ۱۵ میلیون دلار است و در زمانی بسیار طولانی‌تر از مسی و از این جهت ابعاد پرونده‌ها با هم تفاوت قابل‌توجهی دارد. نکته مهم دیگر این است که مشخصاً بازیکنان هیچ‌کدام خودشان به حساب‌های مالیاتی‌شان رسیدگی نمی‌کنند و باشگاه‌های بزرگی مثل رئال‌مادرید باید بهترین مشاوران و وکلای را برای انجام این وظایف داشته باشند. اینکه چه مقدار از پدید آمدن این شرایط تقصیر مشاوران رونالدو و تیم مندس است و چه مقدارش تقصیر باشگاه و وکلایش مشخص نیست. آنچه به نظر می‌رسد اما این است که رونالدو احساس می‌کند به عنوان بازیکنی که در یک کشور خارجی زندگی می‌کند درباره مسائلی به این حساسی باشگاه وقت لازم درباره‌اش را نداشته است.

■ **زمان، تصمیم رونالدو را عوض می‌کند**
در نسخه چاپی روز جمعه ابولا اعلام شد که رونالدو به مادرید باز نخواهد گشت. من مطمئن نیستم که این اتفاق بیفتد. صادقانه بگویم، به این راحتی هم نیست. او با رئال‌مادرید قرارداد دیگری دارد که باشگاه حاضر نیست به این راحتی فسخش کند. آن هم به این شکل. او با اختلاف نسبت به باقی بازیکنان بهترین مادرید است. کسی که نقش اصلی در رسیدن تیم به قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان را داشت. همچنین کسی که بیشترین شانس برای بردن توپ طلا را دارد و از این نظر برای جذب اسپانسر رئال‌مادرید می‌تواند بسیار موثر باشد. باشگاه‌های زیادی نیستند که از پس دستمزد او بسر آیند. همچنین بازیکنان زیادی هم نیستند که بتوانند جای خالی او را پر کنند. اما من معتقدم کریس رونالدو عصبانی بوده و این تصمیم را در عصبانیت گرفته است. اول از همه اتهام فرار مالیاتی به او زده شده و این موضوع عصبی‌اش کرده است. بعد موضوع عکس او در لباس تیم ملی پرتغال. فلورنتینو پرس مدعی شده طبیعی است در ایام بازی‌های ملی او لباس تیمش در اینستا را تغییر دهد. این مساله که او عکس اینستاگرامش را تغییر داده و عکسی با لباس پرتغال انتخاب کرده خیلی طبیعی است و از آن مسائلی است که فقط در چنین شرایطی می‌توان به آن شک کرد. حالا مانند فلورنتینو پرس خیلی‌ها فکر می‌کنند ترک رئال توسط او اتفاقی است که حداقل به این راحتی نخواهد افتاد. از طرفی رئال بیانیهای در حمایت از رونالدو منتشر کرده بود و بهانه این بازیکن که مدعی شده رئال در موضوع فرار مالیاتی از او حمایت نکرده خیلی منطقی نیست، به اعتقاد من با گذشت زمان و اینکه او کمی وقت در تعطیلات بگذراند و استراحت کند باعث می‌شود با راحتی ذهنش را متمرکز کند و وقتی آرامش بیشتری پیدا کند متوجه می‌شود که با بجزله تصمیم گرفته بوده است.